
 ACTA DEL CONSEJO DIRECTIVO 

DE LA FACULTAD DE 

INGENIERÍA EN ELECTRICIDAD 

Y COMPUTACIÓN (FIEC) 

REUNIDO EL 25 DE NOVIEMBRE   DE 2014 
 

EN LA CIUDAD DE GUAYAQUIL, CAMPUS GUSTAVO GALINDO V. DE LA ESPOL,  
EN LA SALA DEL   CONSEJO DIRECTIVO DE LA FIEC  SE REÚNEN  EL DÍA 25  DE 
NOVIEMBRE  DE  2014, A LAS 16H30,  LOS SIGUIENTES MIEMBROS DEL 
CONSEJO DIRECTIVO DE LA FIEC,  PARA TRATAR  ASUNTOS INHERENTES A 
LA FACULTAD:   ING. MIGUEL YAPUR A., DECANO  Y QUIEN PRESIDE;  DR. 
BORIS VINTIMILLA B., SUB-DECANO;  DR. CARLOS MONSALVE A.; ING. 
PATRICIA CHÁVEZ B.,  ALTERNA DEL   MSC. CARLOS SALAZAR L.; DR. SIXTO 
GARCÍA A.;  SESI RENATA ÁVILA, REPRESENTANTE DE LOS TRABAJADORES 
DE LA FIEC.   

 

Actúa como Secretaria la Sra. LEONOR CAICEDO G., quien constata el quórum e 
indica  el Orden del Día: 

 

1. CONTRATACIÓN DEL    MBA.  GABRIEL GONZALO BALDA FUENTES 
COMO PROFESOR INVITADO PARA EL DICTADO DE LA MATERIA 
HERRAMIENTAS DE COLABORACIÓN DIGITAL,  DURANTE EL II 
TÉRMINO 2014 - 2015 

2. ANULACIONES DE MATERIAS  
3. INFORMES DE LABORES  
4. TEMARIOS DE TESIS  

 
 

el mismo que es aprobado por unanimidad.  

 

1. CONTRATACIÓN  DEL  MBA.  GABRIEL GONZALO 

BALDA FUENTES COMO PROFESOR INVITADO PARA EL 

DICTADO DE LA MATERIA HERRAMIENTAS DE 

COLABORACIÓN DIGITAL,   DURANTE EL II TÉRMINO 

2014 - 2015 
 

La Ing. SOLDIAMAR MATAMOROS, mediante comunicación  ESPOL-
FIEC-SD-OFI.-1381.-2014  del 13 de Noviembre de 2014 solicita la 
CONTRATACIÓN  de PROFESORES para la materia HERRAMIENTAS 
DE COLABORACIÓN DIGITAL,  por lo que el DECANO de la FIEC envió 
la comunicación OFI.-ESPOL-FIEC-1452-2014 del  14 de Noviembre de  
2014,  solicitando a la Sra. VICE-RECTORA ACADÉMICA la contratación 
del siguiente personal docente como PROFESORES OCASIONAL E 



INVITADO, respectivamente, debido a la gran demanda de alumnos por 
tomar la materia HERRAMIENTAS DE COLABORACIÓN DIGITAL:  

• MSIG.  ROXANNA MARÍA SARMIENTO CARRERA,  como 
profesora OCASIONAL a 8 Horas – TIEMPO PARCIAL,  dese inicios 
del Semestre, para dictar los paralelos 15 y 16 de la materia 
HERRAMIENTAS DE COLABORACIÓN DIGITAL.  

• MBA.  GABRIEL GONZALO BALDA FUENTES,  como profesor 
INVITADO a 8 Horas  desde inicios del Semestre,  para dictar los 
paralelos 17 y 18  de la materia HERRAMIENTAS DE 
COLABORACIÓN DIGITAL.   Este docente cuenta con experiencia en 
el área informática;  ha trabajado como líder de proyectos en 
empresas privadas y ha culminado con éxito el MSc. In Information 
Systems Business IT  Programme en University of Manchester.   

 

Considerando que dicho oficio ha sido  devuelto por QUIPUX,   para que 
se realice trámite por separado.  El primero caso de manera directa.  y en 
el caso del PROFESOR INVITADO, se envíe una carta siguiendo el trámite 
de  acuerdo al procedimiento, es decir que debe ser aprobado por el 
CONSEJO DIRECTIVO de la FIEC. . 

 

Luego del análisis respectivo, se resuelve: 

RESOLUCIÓN 2014-1157 

APROBAR  LA CONTRATACIÓN DEL  MBA.  GABRIEL GONZALO BALDA FUENTES,  
COMO PROFESOR INVITADO A 8 HORAS  (TIEMPO PARCIAL)   DESDE INICIOS 
DEL SEMESTRE,  PARA DICTAR LOS PARALELOS 17 Y 18  DE LA MATERIA 
HERRAMIENTAS DE COLABORACIÓN   DIGITAL.    CABE INDICAR QUE,   ESTE 
DOCENTE CUENTA CON EXPERIENCIA EN EL ÁREA INFORMÁTICA;  HA 
TRABAJADO COMO LÍDER DE PROYECTOS EN EMPRESAS PRIVADAS Y HA 
CULMINADO CON ÉXITO EL MSC. IN INFORMATION SYSTEMS BUSINESS IT  
PROGRAMME EN UNIVERSITY OF MANCHESTER.  DEBERÁ  ADJUNTAR EL 
TÍTULO DE MAESTRÍA.  

 

 

2. ANULACIONES DE MATERIAS 

 

SOLICITUD DE ANULACIÓN DE LAS  MATERIAS “TEORÍA 

ELECTROMAGNÉTICA I” (FIEC03426) - (P.2),   “GEOLOGÍA 

FÍSICA”  (FICT00026)  -  (P.1),  “FÍSICA D” (ICF01156) – (P.4),  



“LABORATORIO FÍSICA D” (ICF01164) – (P.3), E   

“INGENIERÍA ECONÓMICA” (ICHE02675) – (P.41),  

PRESENTADA POR EL SR GALEX BRYAN SÁNCHEZ 

MALDONADO  

 

Se conoce nuevamente  la solicitud de fecha  04 de Noviembre   de 2014  
enviada por el Sr. GALEX BRYAN SÁNCHEZ MALDONADO, estudiante 
de la carrera de INGENIERÍA EN ELECTRÓNICA Y 
TELECOMUNICACIONES,  mediante  la cual solicita se autorice LA 
ANULACIÓN de las materias    “TEORÍA ELECTROMAGNÉTICA I” 
(FIEC03426)  (P.2),   “GEOLOGÍA FÍSICA”  (FICT00026)  -  (P.1),  “FÍSICA 
D” (ICF01156) – (P.4),  “LABORATORIO FÍSICA D” (ICF01164) – (P.3), E   
“INGENIERÍA ECONÓMICA” (ICHE02675) – (P.41),  considerando que en 
el mes de Octubre sufrió una calamidad doméstica  en su hogar, además 
de problemas económicos que le impidieron asistir con normalidad a 
clases.   
 
 
Se conoce también, la comunicación  de fecha  25 de Noviembre de 2014,   
enviada por el MS.   NELSON C. PAZ,  DIRECTOR DE BIENESTAR 
ESTUDIANTIL,  en la que indica los ANTECEDENTES,  GRUPÒ 
FAMILIAR Y ASPECTOS SOCIOECONÓMICOS DEL HOGAR, y  adjunta 
documentación respectiva de respaldo a la  solicitud  del Sr. SÁNCHEZ.  

   
 
 
 

Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-1158 

REVEER LA RESOLUCIÓN 2014-1107 ADOPTADA POR EL CONSEJO 

DIRECTIVO DEL 18 DE NOVIEMBRE DE 2014,  Y APROBAR  LA  ANULACIÓN DEL  

REGISTRO EN  LAS   MATERIAS “TEORÍA ELECTROMAGNÉTICA I” 

(FIEC03426) - (P.2),   “GEOLOGÍA FÍSICA”  (FICT00026)  -  (P.1),  

“FÍSICA D” (ICF01156) – (P.4),  “LABORATORIO FÍSICA D” (ICF01164) – 

(P.3), E   “INGENIERÍA ECONÓMICA” (ICHE02675) – (P.41),     AL SR. 

GALEX  BRYAN SÁNCHEZ MALDONADO, UNA VEZ QUE HA ADJUNTADO LA 
DOCUMENTACIÓN DE RESPALDO RESPECTIVA. 

 

 

 

SOLICITUD DE ANULACIÓN DE LA MATERIA “INGLÉS 

AVANZADO B”   (CELEX00117)  - (P.250),   PRESENTADA POR 

EL SR. GILMER RODRIGO MUÑOZ GAGUANCELA  



Se conoce la solicitud de fecha  18 de Noviembre   de 2014  enviada por el 
Sr. GILMER RODRIGO MUÑOZ GAGUANCELA, estudiante de la carrera 
de LICENCIATURA EN SISTEMAS DE INFORMACIÓN,  mediante la cual 
solicita se autorice LA ANULACIÓN de  la materia  “INGLÉS AVANZADO 
B”  (CELEX00117) – (P.250),  considerando que por obligatoriedad tuvo 
que tomarla el día del registro a través del académico.  
 
 

El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  24 de 
Noviembre de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo 
Directivo de la FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-1159 

 APROBAR  LA  ANULACIÓN DEL  REGISTRO EN  LA   MATERIA   INGLÉS 

AVANZADO B”   (CELEX00117)  - (P.250),        AL SR. GILMER RODRIGO 

MUÑOZ GAGUANCELA, CONDICIONADO A LA PRESENTACIÓN DEL CERTIFICADO 
DE REGISTRO EN EL BLUE HILL  COLLEGE. 

  

 

SOLICITUD DE ANULACIÓN DE LA MATERIA “LENGUAJES 

DE PROGRAMACIÓN”   (FIEC01552),   PRESENTADA POR EL 

SR. VÍCTOR MIGUEL ALVARADO ULLOA  

Se conoce la solicitud de fecha  18 de Noviembre   de 2014  enviada por el 
Sr. VÍCTOR MIGUEL  ALVARADO ULLOA, estudiante de la carrera de 
INGENIERÍA EN CIENCIAS COMPUTACIONALES, Orientación  
SISTEMAS DE INFORMACIÓN,  mediante la cual solicita se autorice LA 
ANULACIÓN de  la materia  “LENGUAJES DE PROGRAMACIÓN”  
(FIEC01552),  considerando que sufrió un accidente de tránsito y como 
consecuencia, estuvo privado tres semanas de su libertad.   
 
 
El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  24 de 
Noviembre de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo 
Directivo de la FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-1160 

 APROBAR  LA  ANULACIÓN DEL  REGISTRO EN  LA   MATERIA   “LENGUAJE 

DE PROGRAMACIÓN”  (FIEC01552),  AL SR. VÍCTOR MIGUEL ALVARADO 

ULLOA. 



SOLICITUD DE ANULACIÓN DE LAS MATERIAS “ENOLOGÍA” 

(FMAR05231) – (P.2),   “PROGRAMACIÓN DE SISTEMAS 

TELEMÁTICOS I” (FIEC05785) - (P.1),   PRESENTADA POR EL 

SR. CARLOS  FERNANDO JUMBO SÁNCHEZ  

Se conoce la solicitud de fecha  18 de Noviembre   de 2014  enviada por el 
Sr. CARLOS FERNANDO  JUMBO SÁNCHEZ, estudiante de la carrera de 
INGENIERÍA EN TELEMÁTICA,  mediante la cual solicita se autorice LA 
ANULACIÓN de  las materias   “ENOLOGÍA” (FMAR05231) – (P.2),   
“PROGRAMACIÓN DE SISTEMAS TELEMÁTICOS I” (FIEC05785) - (P.1),   
considerando que  interfieren con su horario de trabajo, situación que  le 
impide tomarlas durante el presente ciclo.  
 
 

El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  24 de 
Noviembre  de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo 
Directivo de la FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-1161 
APROBAR  LA  ANULACIÓN DEL  REGISTRO EN  LAS   MATERIAS   

“ENOLOGÍA”  (FMARO5231) – (P.2),  “PROGRAMACIÓN DE SISTEMAS 

TELEMÁTICOS I” (FIEC05785) - (P.1),      AL SR. CARLOS FERNANDO JUMBO 

SÁNCHEZ, CONDICIONADO A QUE PRESENTE  CERTIFICADO DE TRABAJO. 

  

 

SOLICITUD DE ANULACIÓN DE LA MATERIA DE 

GRADUACIÓN  “IDENTIFICACIÓN DE PATRONES DE ORIGEN 

MULTIMODAL EN DISPOSITIVOS DE HARDWARE DE 

DESARROLLO COMUNITARIO”    (FIEC06999),   PRESENTADA 

POR EL SR. CÉSAR AUGUSTO MADRID CARTUCHE  

Se conoce la solicitud de fecha  14 de Noviembre   de 2014  enviada por el 
Sr. CÉSAR AUGUSTO MADRID CARTUCHE, estudiante de la carrera de 
INGENIERÍA EN CIENCIAS COMPUTACIONALES,  Orientación 
SISTEMAS MULTIMEDIA,  mediante la cual solicita se autorice LA 
ANULACIÓN de  la materia de graduación   “IDENTIFICACIÓN DE 
PATRONES DE ORIGEN MULTIMODAL EN DISPOSITIVOS DE 
HARDWARE DE DESARROLLO COMUNITARIO”  (FIEC06999),  
considerando que no cumple con los requisitos necesarios para ver la 
materia,  ya que no es su último semestre.  
 
 
 



El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  24 de 
Noviembre  de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo 
Directivo de la FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-1162 
 APROBAR  LA  ANULACIÓN DEL  REGISTRO EN  LA   MATERIA DE 

GRADUACIÓN   “IDENTIFICACIÓN DE PATRONES DE ORIGEN 

MULTIMODAL EN DISPOSITIVOS DE HARDWARE DE DESARROLLO 

COMUNITARIO”    (FIEC06999),        AL SR. CÉSAR AUGUSTO MADRID 

CARTUCHE.  

 

 

 

SOLICITUD DE ANULACIÓN DE LA MATERIA 

“COMUNICACIONES DIGITALES” (FIEC04960) – (P.2),   

PRESENTADA POR EL SR. STALIN DIONISIO LEÓN ROBY  

Se conoce la solicitud de fecha  18 de Noviembre   de 2014  enviada por el 
Sr. STALIN DIONISIO LEÓN ROBY, estudiante de la carrera de 
INGENIERÍA EN TELEMÁTICA,  mediante la cual solicita se autorice LA 
ANULACIÓN de  la materia  “COMUNICACIONES DIGITALES”  
(FIEC04960) – (P.2),  considerando que existe cruce de horario con la 
materia INGLES BÁSICO A – P.6;  por lo que para evidenciar su situación, 
anexa impresiones  de horarios de COMUNICACIONES DIGITALES e 
INGLÉS BÁSICO A, así como su registro de materias del presente período.  
 

El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  24 de 
Noviembre de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo 
Directivo de la FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   

 

RESOLUCIÓN 2014-1163 
 APROBAR  LA  ANULACIÓN DEL  REGISTRO EN  LA   MATERIA  

“COMUNICACIONES DIGITALES” (FIEC04960) – (P.2),        AL SR. STALIN 

DIONISIO LEÓN ROBY.  

 

 

 



SOLICITUD DE ANULACIÓN DE LA MATERIA “FRANCÉS 

BÁSICO A” (CELEX00240),   PRESENTADA POR EL SR. JOSÉ 

EDUARDO VIZUETA ARELLANO   

Se conoce la solicitud de fecha  14 de Noviembre   de 2014  enviada por el 
Sr. JOSÉ EDUARDO VIZUETA ARELLANO, estudiante de la carrera de 
INGENIERÍA EN  CIENCIAS COMPUTACIONALES, Orientación 
SISTEMAS DE INFORMACIÓN,  mediante la cual solicita se autorice LA 
ANULACIÓN de  la materia  “FRANCÉS BÁSICO A” (CELEX00240),  
considerando que desea prepararse e inscribirse para el Examen 
Complexivo cuyo pre.registro está disponible hasta el 20 de Noviembre, 
además de encontrarse laborando.   
 

 

El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  24 de 
Noviembre de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo 
Directivo de la FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-1164 

APROBAR  LA  ANULACIÓN DEL  REGISTRO EN  LA   MATERIA  “FRANCÉS 

BÁSICO A”  (CELEX00240),       AL SR. JOSÉ EDUARDO VIZUETA ARELLANO.  

 

 

 

SOLICITUD DE ANULACIÓN DE LAS MATERIAS “INGLÉS 

INTERMEDIO A”  (CELEX00083),  “FISICA D” (ICF01156),  

“LABORATORIO DE FÍSICA D” (ICF01164),  “ECOLOGÍA Y 

EDUCACIÓN AMBIENTAL”  (ICQ01222),  “CÁLCULO DE 

VARIAS VARIABLES”  (2005)  (ICM01966),   PRESENTADA 

POR LA SRTA. RITA ANDREA CASCANTE YARLAQUÉ    

Se conoce la solicitud de fecha  14 de Noviembre   de 2014  enviada por la 
Srta. RITA ANDREA CASCANTE YARLAQUÉ, estudiante de la carrera de 
INGENIERÍA EN  ELECTRÓNICA Y TELECOMUNICACIONES, mediante 
la cual solicita se autorice LA ANULACIÓN de  las materias  “INGLÉS 
INTERMEDIO A”  (CELEX00083),  “FISICA D (ICF01156),  
LABORATORIO DE FÍSICA D (ICF01164),  ECOLOGÍA Y EDUCACIÓN 
AMBIENTAL (ICQ01222),  CÁLCULO DE VARIAS VARIABLES (2005)  
(ICM01966),  considerando que se encuentra indispuesta de salud por su 
embarazo.  
 
 



El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  24 de 
Noviembre de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo 
Directivo de la FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-1165 

APROBAR  LA  ANULACIÓN DEL  REGISTRO EN  LAS   MATERIAS “INGLÉS 

INTERMEDIO A”  (CELEX00083),  “FISICA D” (ICF01156),  

“LABORATORIO DE FÍSICA D” (ICF01164),  “ECOLOGÍA Y EDUCACIÓN 

AMBIENTAL” (ICQ01222),  “CÁLCULO DE VARIAS VARIABLES” (2005)  

(ICM01966),  A LA SRTA. RITA ANDREA CASCANTE YARLAQUÉ,  

CONDICIONADO A  QUE  PRESENTE  CERTIFICADO DE EMBARAZO.  

 

 

 

SOLICITUD DE ANULACIÓN DE LA MATERIA 

“HERRAMIENTAS  DE COLABORACIÓN DIGITAL”  

(FIEC06460) – (P.3),   PRESENTADA POR EL SR. ANDRÉS 

ALEJANDRO ZÚÑIGA RODRÍGUEZ 

Se conoce la solicitud de fecha  14 de Noviembre   de 2014  enviada por el 
Sr. ANDRÉS ALEJANDRO ZÚÑIGA RODRÍGUEZ, estudiante de la carrera 
de INGENIERÍA EN  ELECTRICIDAD, Especialización POTENCIA,   
mediante la cual solicita se autorice LA ANULACIÓN de  la materia  
“HERRAMIENTA DE COLABORACIÓN DIGITAL” (FIEC06460) – (P.3),  
considerando  el siguiente problema de su trabajo. 

 

• Desde el 1 de Septiembre de 2014 se encuentra laborando por 
servicios prestados, bajo el cargo de JEFE DE INSTALACIONES,  en 
un proyecto de remodelación de la Residencia de la Embajada de 
Francia,  cuyo consultor principal es el Arq. Ricardo RIVERA Chang  
(adjunta certificado del cargo ejercido).   El proyecto se desarrollará 
hasta el 30 de Mayo de 2015.  Las actividades  de estudios, diseño y 
las reuniones semanales del proyecto,  se las realizaba  en un horario 
que no interfería  con sus compromisos académicos actuales.  

• Con fecha 6 de Noviembre,  el Director del Proyecto, Arq. RIVERA,  
envió un comunicado informando que la fecha de las reuniones 
semanales del proyecto serían cambiadas a los Viernes a partir de las 
10h00  (adjunta copia de circular EMB.FR-03-2014),  lo que le 
impediría asistir a la clase de los viernes de la materia 
HERRAMIENTAS DE COLABORACIÓN DIGITAL  (horario de 09h30  
a  11h30).   Ha solicitado al Arq. RIVERA  el cambio de la hora de la 



reunión o que se le permita llegar con retraso,  pero le ha manifestado 
que fue por pedido del cliente y que esto no sería posible;  esta 
situación  le haría reprobar la materia por faltas.      

 

Quiere comentar que se encuentra en su último semestre, actualmente 
tiene aprobado y ya se encuentra desarrollando el Proyecto de 
Graduación,  y requiere de su trabajo para solventar los gastos de su 
familia y este es el principal motivo de su solicitud.  

 

Para cumplir con el requisito de la materia  HERRAMIENTAS DE 
COLABORACIÓN DIGITAL  (FIEC06460), se inscribiría en los exámenes 
de convalidación que se han programado  para este término académico.  

 

El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  24 de 
Noviembre de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo 
Directivo de la FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-1166 
APROBAR  LA  ANULACIÓN DEL  REGISTRO EN  LA  MATERIA  

“HERRAMIENTAS DE COLABORACIÓN DIGITAL” (FIEC06460) – (P.3),      

AL SR.  ANDRÉS AEJANDRO ZÚÑIGA RODRÍGUEZ.   

 

 

SOLICITUD DE ANULACIÓN DE LA MATERIA “CONMUTACIÓN 

Y ENRUTAMIENTO I”  (FIEC05603),   PRESENTADA POR EL 

SR. MARCOS EDUARDO DEL PEZO ANASTACIO 

Se conoce la solicitud de fecha  14 de Noviembre   de 2014  enviada por el 
Sr. MARCOS EDUARDO DEL PEZO ANASTACIO, estudiante de la 
carrera de INGENIERÍA EN  ELECTRÓNICA Y TELECOMUNICACIONES,   
mediante la cual solicita se autorice LA ANULACIÓN de  la materia  
“CONMUTACIÓN Y ENRUTAMIENTO I” (FIEC05603),  considerando que 
tiene problemas de salud, que lo han imposibilitado de asistir con 
normalidad a las jornadas de clases,  por  estar en el tratamiento médico 
respectivo. 
  

 



El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha  24 de 
Noviembre  de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo 
Directivo de la FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-1167 
NO APROBAR  LA  ANULACIÓN DEL  REGISTRO EN  LA MATERIA  

“CONMUTACIÓN Y ENRUTAMIENTO I”  (FIEC05603),  AL SR.  MARCOS 

EDUARDO DEL PEZO ANASTACIO.   

 

 

SOLICITUD DE ANULACIÓN DE LA MATERIA “MÚSICA 

POPULAR  CONTEMPORÁNEA”  (FMAR04135),   

PRESENTADA POR EL SR. ISAAC WLADIMIR MIGUEZ VALLE  

Se conoce la solicitud de fecha  14 de Noviembre   de 2014  enviada por el 
Sr. ISAAC WLADIMIR MIGUEZ VALLE,  estudiante de la carrera de 
INGENIERÍA EN  ELECTRICIDAD, Especialización ELECTRÓNICA Y 
AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL,   mediante la cual solicita se autorice 
LA ANULACIÓN de  la materia  “MÚSICA POPULAR CONTEMPORÁNEA” 
(FMAR04135),  considerando que fue seleccionado para ayudante 
académica del LABORATORIO DE ELECTRÓNICA B  y el horario de la 
ayudantía se cruza con el de la clase de MÚSICA POPULAR 
CONTEMPORÁNEA. 
. 

 

El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha 24 de 
Noviembre de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo 
Directivo de la FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-1168 

APROBAR  LA  ANULACIÓN DEL  REGISTRO EN  LA   MATERIA  “MÚSICA 

POPULAR  CONTEMPORÁNEA”  (FMAR04135),   AL SR.  ISAAC WLADIMIR 

MIGUEZ VALLE.    

 

 



SOLICITUD DE ANULACIÓN DE LA MATERIA “DEPORTE 

RECREATIVO: BALONCESTO”  (ESPOL00026),   PRESENTADA 

POR EL SR. KEVIN ALAN CARRIEL BONOSO  

Se conoce la solicitud de fecha  13 de Noviembre   de 2014  enviada por el 
Sr. KEVIN ALAN CARRIEL BONOSO,  estudiante de la carrera de 
INGENIERÍA EN  ELECTRICIDAD, Especialización ELECTRÓNICA Y 
AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL,   mediante la cual solicita se autorice 
LA ANULACIÓN de  la materia  “DEPORTE RECREATIVO: 
BALONCESTO” (ESPOL00026),  considerando que se le han presentado 
problemas de salud, y no se siente en condiciones físicas,  por lo que 
adjunta Certificado médico.  
. 

 

El Subdecano de la FIEC,  mediante comunicación de fecha 24 de 
Noviembre de 2014 la pasa a conocimiento y resolución del Consejo 
Directivo de la FIEC.  

 

Luego de lo cual, se resuelve:   

RESOLUCIÓN 2014-1169 

APROBAR  LA  ANULACIÓN DEL  REGISTRO EN  LA   MATERIA  “DEPORTE 

RECREATIVO: BALONCESTO”  (ESPOL00026),   AL SR.  KEVIN ALAN 

CARRIEL BONOSO.    

 

 

SE LEVANTA LA SESIÓN A LAS 17H45. 

 

 


